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P r o t o k ó ł  Nr LV/23 

 

 s e s j i  Rady Miasta Działdowo 

odbytej w dniu 23 marca 2023 roku, pod przewodnictwem pana Romualda 

REMISZEWSKIEGO - Przewodniczącego Rady Miasta  

w godzinach od 1000 do 1155. 

 

Pkt 1. 

 

Przewodniczący Rady pan Romuald REMISZEWSKI – otworzył  LV  zwyczajną sesję 

Rady Miasta Działdowo. 

 

Ustawowy skład Rady wynosi - 21 radnych. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych  aby włączyli się do elektronicznego systemu 

głosowania  i sprawdził obecność. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że w sesji uczestniczy 20 radnych.  Rada może 

obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

 

Przewodniczący powitał uczestniczących w  sesji:   

Pana Grzegorza MROWIŃSKIEGO – Burmistrza Miasta  

Pana Andrzeja WIŚNIEWSKIEGO – Zastępcę Burmistrza 

Panią Beatę SZYDŁOWSKĄ-ANACZKOWSKĄ – Skarbnik Miasta 

Pana Jakuba ZIĘTEGO - Radcę prawnego Urzędu Miasta 

Pana Michała WĘGRZYNOWSKIEGO – Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta 

Prezesów Spółek Miejskich i Dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta Działdowo, 

Przewodniczących Zarządów Osiedli,  

Naczelników Wydziałów i pracowników Urzędu Miasta,  

przedstawicieli lokalnych mediów oraz mieszkańców obecnych na Sali obrad  i oglądających    

obrady  za pośrednictwem Internetu.  

 

Przewodniczący odczytał klauzulę informacyjną dotyczącą transmisji obrad Rady Miasta. 

(Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad. pkt 2. 

 

Zmiany porządku obrad. 
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 Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy 

są wnioski w sprawie zmiany  porządku obrad?  

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz Miasta – zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku 

obrad punktu 8 – podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/240/21 Rady Miasta 

Działdowo z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Działdowo. 

Pan radny Zbigniew Kociela – zwrócił się z zapytaniem do pana Burmistrza co, jest 

powodem wycofania projektu uchwały. 

Pan Burmistrz- poinformował, że należy jeszcze raz przeanalizować projekt tej uchwały. 

Innych wniosków nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie zgłoszony wniosek.  

Rada  -  jednogłośnie - 20 głosami „za”, przyjęła zgłoszony przez Burmistrza wniosek.  

Przewodniczący poinformował, że dotychczasowy punkt 9 porządku sesji stanie się punktem  

8, punkt 10 punktem 9 itd. 

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie  porządek obrad z przyjętymi  zmianami. 

Rada - jednogłośnie - 20 głosami „za” przyjęła porządek sesji. 

(Protokoły  z przeprowadzonych  głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że  Rada będzie obradowała zgodnie z przyjętym 

porządkiem obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów LI, LIV sesji. 

4. Sprawozdanie   Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym                                    

z wykonania uchwał Rady. 

6. Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych                                         

i stowarzyszenia gmin. 

7. Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości położonej przy ulicy Północnej w Działdowie.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo w 2023r.  
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10. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości położonej przy ul. Podkowińskiego w Działdowie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto 

Działdowo na lata 2023-2030. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2023. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej miastu partnerskiemu 

Truskawiec położonemu w obwodzie lwowskim w Ukrainie. 

15. Oświadczenie Rady Miasta Działdowo w sprawie: przyjęcia stanowiska Rady Miasta 

Lubawa w przedmiocie przebiegu drogi ekspresowej S5 na odcinku Wirwajdy-Nowe 

Marzy. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt 3. 

 

Przyjęcie protokołu z LI sesji. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych                                 

z zapytaniem czy są uwagi do protokołu LI sesji?  Uwag  do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu LI sesji bez odczytywania.  

„Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam że rada propozycję przyjęła”. Nie było głosów sprzeciwu. 

Rada -  jednogłośnie – 20 głosami „za” przyjęła protokół  LI sesji. 

 

Przyjęcie protokołu z LIV sesji. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych                                

z zapytaniem czy są uwagi do protokołu LIV sesji? Uwag  do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu LIV sesji bez odczytywania.  

„Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam że rada propozycję przyjęła”. Nie było głosów sprzeciwu. 

Rada - jednogłośnie – 20 głosami „za” przyjęła protokół  LIV sesji. 

(Protokoły  z głosowań  stanowią załączniki do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 4. 
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Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady – poinformował, że sprawozdanie Przewodniczącego Rady 

Miasta Działdowo o działaniach podejmowanych  w okresie międzysesyjnym obejmuje okres 

od  23 lutego 2023 r. do 22 marca 2023 r. 

1. Na dzień 6 marca 2023 r. – zwołałem posiedzenie doraźnej  Komisji Statutowej                       

w celu ukonstytuowania się Komisji. 

Na przewodniczącego Komisji wybrano pana radnego Wojciecha Śliwę, 

wiceprzewodniczącą została wybrana pani radna Bogumiła Reda. 

2. W dniu   14 marca 2023 r.  –  uczestniczyłem w II sesji Młodzieżowej Rady Miasta 

Działdowo. 

3. Dnia 14 marca 2023 r. – Pan Zenon Glac Przewodniczący Warmińsko-Mazurskiej 

Delegatury Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, przesłał pismo  informujące  że 

mieszkaniec Działdowa Pan Jerzy Giezek jest delegatem Obywatelskiego Parlamentu 

Seniorów  IV kadencji. 

Pismo Państwo radni otrzymali na skrzynki mejlowe. 

4. Dnia 16 marca  2023 r. – wpłynął e-mail zapytanie Posła Krzysztofa Jurgiela do PE                     

w sprawie sytuacji na polskim rynku zbóż w związku z masowym napływem do kraju 

zboża z Ukrainy. 

Pismo Państwo radni otrzymali na skrzynki mejlowe. 

5. Dnia 21 marca 2023 r.- wpłynął e-mail mieszkańca miasta w kontekście uchwały Rady 

Miasta XVII/163/ 20 jako odpowiedź na pismo ROR.1431.1.2023 Burmistrza Miasta. 

Pismo to otrzymają członkowie doraźnej Komisji Statutowej na skrzynki e-mail. 

Ad. pkt 5. 

 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Pan  Grzegorz MROWIŃSKI –   Burmistrz  Miasta przedstawił  sprawozdanie za okres 

od 23 lutego 2023 r. do 22 marca 2023 r.  Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Ad. pkt 6. 

 

Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych                            

i stowarzyszenia gmin. 

 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI –   Burmistrz Miasta – poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym, nie uczestniczył w żadnych spotkaniach  związków międzygminnych. 

 

Ad. pkt 7. 

Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady -  zwrócił się do 

przewodniczących komisji  stałych Rady Miasta o przedstawienie sprawozdań.  

Pani radna Wanda MILEWSKA - Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury  - 

poinformowała, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała.  

Pan radny Jerzy CYBULSKI - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony 

Środowiska poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja obradowała 20 marca 2023 

r.  Komisja pozytywnie 5 głosami „za” , przy 1 głosie „wstrzymującym się” zaopiniowała  

projekt uchwały Rady Miasta Działdowo w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

przetargu nieruchomości położonej przy ul. Północnej w Działdowie, oraz 6 głosami „za” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż  w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości położonej przy ul. Podkowińskiego w Działdowie. Komisja 

zapoznała się z  Oświadczeniem Rady Miasta w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta 

Lubawa w przedmiocie przebiegu drogi ekspresowej S5 na odcinku Wirwajdy-Nowe Marzy. 

Pan radny Adam SZCZYPIŃSKI – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

poinformował, że sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów w okresie 

międzysesyjnym obejmuje okres od dnia 23 lutego 2023 roku do 22 marca 2023 r. Komisja B 

odbyła jedno posiedzenie w trybie stacjonarnym,  tj. 20 marca  2023 roku. Komisja 

jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady 

Miasta: w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy - Miasto Działdowo na lata 2023 

– 2030; sprawie zmian w budżecie Gminy -Miasto Działdowo na rok 2023, w sprawie pomocy 

finansowej dla Województwa Warmińsko -Mazurskiego polegającej na przekazaniu dotacji 

celowej w kwocie 32 000 zł w celu realizacji przez Województwo inwestycji pn.: „Przebudowa 

drogi wojewódzkiej nr 542 w zakresie budowy chodnika w ciągu ul. Męczenników                                     

w Działdowie”, w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej miastu partnerskiemu Truskawiec 
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położonemu   w obwodzie lwowskim w Ukrainie polegającej na przekazaniu                                                   

2 agregatów prądotwórczych  o wartości 90 000 zł. 

Ponadto Komisja jednogłośnie 11 głosami „za” przyjęła protokoły z poprzednich posiedzeń                        

nr 46/22 i 49/23.  

Komisja zapoznała się z analizą zaległości podatkowych wobec miasta, wpływem udzielonych 

ulg i umorzeń na dochody miasta (wykonanie za 2022 rok i kierunek działania na rok 2023). 

Pan radny Andrzej PRZYBYSZEWSKI – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych                          

i Porządku Publicznego poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym  obradowała                  

w dniu 21 marca 2023 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta                       

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo w 2023 r.                 

Pan radny Leszek GOŁĘBIEWSKI – Przewodniczący Komisji Sportu, Kultury Fizycznej, 

Turystyki i Rekreacji poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym Komisja 

obradowała w dniu 15 marca br. w tym spotkaniu uczestniczyli Dyrektorzy zespołów placówek 

oświatowych wraz z przedstawicielami nauczycieli kultury fizycznej tych szkół. Debatowano 

nt. liczby godzin które powinny być przeznaczone w szkole na pozalekcyjne zajęcia sportowe 

tzw. SKS-y. Komisja w najbliższym czasie zaproponuje uchwałę radzie miasta w tej sprawie. 

Komisja otrzymała od dyrektorów  informację nt. grup łączonych na zajęciach kultury 

fizycznej. Uzyskano informację nt. wykorzystania baz sportowych szkół, tj. sal 

gimnastycznych i przynależnych do tych szkół Orlików. Uzgodniono również termin Gali 

Sportowej podsumowującej współzawodnictwo sportowe szkół podstawowych. Termin Gali na 

dzień dzisiejszy to 7.06.2023 r. godzina 10-ta w Sali MDK. Komisja zapoznała się wynikami 

współzawodnictwa sportowego szkół na dzień dzisiejszy. Dyrektor MOSiR przedstawił 

szczegółowy kalendarz imprez sportowych na 2023 rok. Komisja omówiła wyniki otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej w 2023 r. Komisja pracuje nad regulaminem przyznawania stypendiów, 

nagród  i wyróżnień  osobom fizycznym, trenerom i działaczom sportowym za wysokie wyniki 

sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym.    

Pani radna Bogumiła REDA  - Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała,                        

że  w okresie międzysesyjnym Komisja nie obradowała. 

Pan radny  Leszek SOSNÓWKA  - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

poinformował, że  w okresie międzysesyjnym Komisja nie obradowała.  

Pan radny Wojciech ŚLIWA- Przewodniczący Komisji doraźnej Statutowej – 

poinformował, że Komisja ukonstytuowała się w dniu 6 marca 2023 r. został wybrany na 
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przewodniczącego Komisji. Dokonano wyboru wiceprzewodniczącego Komisji. Kolejne 

posiedzenie komisji odbędzie się w miesiącu kwietniu. 

Pan radny Zbigniew Kociela – zwrócił się z zapytaniem, czy posiedzenie komisji było 

nagrywane w formie video. 

Pan radny Wojciech Śliwa – odpowiedział, że niestety na to pytanie nie potrafi 

odpowiedzieć. 

 

Ad. pkt 8. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości 

położonej przy ulicy Północnej w Działdowie 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został radnym przesłany                            

w materiałach sesyjnych. Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki                      

i Ochrony Środowiska. 

Projekt uchwały był szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji, ewentualne pytania 

można kierować w toku dyskusji do pana Stanisława Dobrackiego Naczelnika Wydziału GPI.    

Dyskusja nad projektem uchwały. 

Pan Zenon GAJEWSKI – Wiceprzewodniczący Rady -  poinformował, że nie jest 

przeciwny sprzedaży działki, wie jaki obiekt się tam znajduje ale ubolewa nad tym, że 

właściciel nie musi informować pozostałych co zamierza zrobić na tej działce. Uważa, że 

wspólnota powinna zostać poinformowana o takiej działalności, tym bardziej że działka została 

przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – wyjaśnił, że nie do końca tak jest, że 

inwestor nie musi informować właścicieli przylegających  nieruchomości co zamierza tam 

robić. Samo rozebranie obiektu będzie powodowało że stroną w postępowaniu będą 

współwłaściciele działki przylegającej 3719/2. Pan Burmistrz zaznaczył, że radni są od tego, 

aby w kontaktach z mieszkańcami informować ich jakie decyzje są podejmowane i że jest 

możliwość zakupu tej działki. 

Pan  radny Zbigniew KOCIELA -  zwrócił uwagę na linie graniczne, które zostały 

wytyczone pod sprzedaż. Mapa obrazująca teren tej działki przeznaczony do sprzedaży jest                   

w jego ocenie  i w ocenie mieszkańców z którymi rozmawiał  zbyt duża. Teren ten powinien 

być znacznie mniejszy i oscylować w granicach  kilku metrów wokół działki (3-5 metrów),                    
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a w szczególności od strony działki 3726, powinien być większy dla przejazdu 

komunikacyjnego mieszkańców. 

Pan Burmistrz – poinformował, że szczegółowo było to wyjaśniane na posiedzeniu 

Komisji.   

Nikt więcej z radnych  nie zgłosił głosu w dyskusji. Przewodniczący  poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w brzmieniu przedłożonym w materiałach na sesję.  

Rada -  16 głosami „za”, przy 4 - głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

 

nr LV/458/23 

w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonej 

przy ulicy Północnej w Działdowie (uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół z  głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 9. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo w 2023 r. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został radnym przesłany                             

w materiałach sesyjnych.  

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji  Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego, został pozytywnie zaopiniowany. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, poinformował                        

że w sesji uczestniczy pani Aneta Peć Naczelnik Wydziału GKW, ewentualne pytania w toku 

dyskusji można kierować do pani Naczelnik. 

Nikt z radnych nie zabrał   głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący  zamknął dyskusję 

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w brzmieniu przesłanym radnym                                                          

w materiałach  na sesję. 

Rada  - jednogłośnie - 20  głosami „za”  podjęła uchwałę 

 

nr LV/459/23 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo w 2023 r. (uchwała stanowi 

załącznik do protokołu) 
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(Protokół z  głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 10. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości położonej przy ul. Podkowińskiego w Działdowie. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został radnym przesłany                             

w materiałach sesyjnych.  

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska.  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Ewentualne pytania w toku dyskusji można 

kierować do pani Naczelnik. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał  głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący  zamknął dyskusję                    

i poddał pod głosowanie  projekt uchwały w brzmieniu przesłanym radnym  w materiałach na 

sesję. 

Rada - jednogłośnie –  20 głosami „za”  podjęła uchwałę 

 

nr LV/460/23 

w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

położonej przy ul. Podkowińskiego w Działdowie ( uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół z  głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 11. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-

Miasto Działdowo na lata 2023-2030.  

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został radnym przesłany                               

w materiałach sesyjnych.  

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Finansów. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik – przedstawiła 

szczegółowo proponowane zmiany w WPF na lata 2023-2030. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan radny Andrzej TESSAR – zwrócił uwagę, że termin rozpoczęcia budowy  basenu 

obejmuje lata  2023-2025, pytanie do pana Burmistrza kiedy można się spodziewać wbicia 

pierwszej łopaty  w rozpoczęcie tej budowy, a następnie zakończenia i oddania go do użytku. 

Czy można wstępnie określić te terminy? 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – poinformował, że został ogłoszony przetarg 

na budowę krytej pływalni. Do 14 kwietnia jest termin składania ofert. Wszystko zależy od tego 

czy będziemy mogli rozstrzygnąć ten przetarg, czy unieważnić go, czy będą odwołania od 

złożonych ofert, czy będą pytania, które spowodują wydłużenie tego przetargu. Jest to przetarg 

na kwotę 50 milionów złotych, przetarg unijny który ma swoje procedury w związku z tym 

posiłkujemy się kancelariami zewnętrznymi, które mają nas wspomóc w tej inwestycji. 

Założenie jest takie aby z inwestycją wystartować w 2023 roku, przekazać  teren pod budowę. 

Przetarg obejmuje również wykonanie dokumentacji wykonawczej i od inwestora będzie 

zależało, czy równolegle z dokumentację wykonawczą  rozpocznie roboty ziemne, wykopy itd. 

Przed wyborami ten basen nie będzie oddany do użytkowania, takie było założenie. Realny 

termin oddania do użytkowania tej inwestycji to początek 2025 r. Termin wykonania to 28 

miesięcy od podpisania umowy. Zmiany w WPF nie wynikają z tego, że żonglujemy terminami, 

tylko z końcowej interpretacji jak mamy rozliczać pieniądze z Polskiego Ładu. Zakładaliśmy 

że inwestycję będziemy najpierw finansować z Polskiego Ładu, by nie angażować swoich 

środków. Interpretacja jest taka, że na początku musimy angażować środki własne, a na końcu 

środki rządowe. 

Pan radny Dariusz MAĆKOWIAK –  zwrócił się z zapytaniem odnośnie 

wprowadzonego  do planu sprzedaży budynku położonego na działce nr 2188/5. Co to jest za 

działka, budynek? 

Pan Burmistrz – wyjaśnił, że jest to budynek CKU położony przy ul. Polnej 5, który od 

wielu lat jest dzierżawiony za przysłowiową „złotówkę” Działdowskiej Agencji Rozwoju. Były 

rozmowy na ten temat, ma zostać złożony wniosek o wykup tego budynku. 

Pan radny Marek DWÓRZNIK – zwrócił się z zapytaniem czy jest wycena, za jaką 

kwotę mógłby zostać sprzedany ten budynek i na jaki cel te środki byłby przeznaczone. 

Pan Burmistrz - wyjaśnił, że kwota będzie jeszcze negocjowana, rzeczoznawca będzie 

wyceniał. Mamy w spółce większościowy pakiet akcji, natomiast pieniądze pójdą na pokrycie 

deficytu operacyjnego, na to gdzie nam brakuje czyli  na inwestycje. Bez tych pieniędzy 

musielibyśmy szukać środków zewnętrznych. Gmina-Miasto Działdowo ma nadmiar 
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budynków, pan Starosta chce przekazać nam budynek albo część budynku, chce przenieść 

Bibliotekę Pedagogiczną do budynku MDK na ul. Wolności – powiat działdowski dzierżawiłby  

część pomieszczenia, natomiast w zamian chce przekazać miastu starą siedzibę biblioteki.                     

To że sprzedajemy ten budynek, to jest dobra wiadomość.   

Nikt więcej z  radnych nie zabrał   głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący  zamknął 

dyskusję  i poddał pod głosowanie   projekt uchwały. 

Rada  – 19  głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę  

 

nr LV/461/23 

 

w sprawie:  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 

2023-2030 (uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół z  głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 12. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2023. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że  projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został radnym przesłany                             

w materiałach sesyjnych. 

 Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Finansów. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik – omówiła szczegółowo 

proponowane zmiany w budżecie. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.   

 Pani radna Aleksandra KORZENIEWSKA – zwróciła się z zapytaniem odnośnie 

załącznika nr 3 wyposażenie placów wypoczynku i rekreacji sportowej dla dzieci i młodzieży 

jako bezpiecznych miejsc spędzania wolnego czasu. Czy coś więcej na ten temat, czy można 

przybliżyć. To  jest chyba z programu alkoholowego?   

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – poinformował, że są to środki które przeszły 

z roku 2022. Musimy wykonać najpierw audyt aby wyłonić miejsca, gdzie pojawiają się 

zagrożenia związane z nadużywaniem alkoholu, czy problemy wychowawcze. Jeżeli taki 

dokument sporządzimy, wtedy wskażemy miejsce gdzie będzie można te środki wydatkować 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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Pan radny Leszek GOŁĘBIEWSKI – zwrócił się z prośbą o podanie jak najwięcej 

informacji odnośnie przebudowy ulicy Kościuszki. Mieszkańcy pytają, czy będzie ona 

całkowicie zamknięta, kiedy rozpocznie się ta budowa, w jakim zakresie, jaka będzie 

dostępność  do różnego rodzaju placówek prowadzących działalność gospodarczą? 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – wyjaśnił, że każda inwestycja związana jest 

utrudnieniami. Po przekazaniu placu budowy wykonawcy za wszystko odpowiada wykonawca. 

Wykonawca jest zobowiązany przedstawić zmianę organizacji ruchu, objazdy. Staramy się aby 

jak najmniej wykluczyć firmy i mieszkańców którzy prowadzą działalność gospodarczą. 

Inwestycja będzie robiona odcinkami, ale jeżeli będzie budowana kanalizacja deszczowa,                      

to już tak nie będzie, trzeba będzie ułożyć w całej drodze. Ulica będzie przejezdna ale będą 

utrudnienia. Gorzej będzie przy układaniu kostki brukowej, wtedy będzie trzeba wyłączyć 

odcinkami. Jest dużo skrzyżowań, co umożliwi zamykanie od skrzyżowania do skrzyżowania 

robiąc objazdy, dojazdy itd. Po ułożeniu kostki jeszcze przez jakiś czas nie będzie można 

jeździć, bo się wiąże z podłożem. Tak było  na ul. Młyńskiej, gdzie były wyłączenia z ruchu. 

Mieszkańcy są powiadamiani o utrudnieniach ale do tych posesji, do sklepów będzie można 

dojechać albo dojść.   

Pan radny Andrzej TESSAR -  zwrócił się z zapytaniem odnośnie ul. Kościuszki czy to 

zmniejszenie o 237 tyś. zł wpłynie w jakiś sposób na realizację tej inwestycji? 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz –  wyjaśnił, że po przetargu będziemy znać 

kwotę i dopiero wtedy okaże się jak ta kwota rzutuje na wykonanie. Zagrożenia na realizację 

tej inwestycji nie ma. 

Pan radny Marcin OGRODOWCZYK – wyraził swoją aprobatę, odnośnie równania 

dróg gruntowych po zimie. Radny zwrócił uwagę, aby w miarę możliwości łatać powstające 

dziury wypełniając je tłuczniem. Radny zwrócił się z zapytaniem czy w budżecie zwolniły się 

środki, aby można je przeznaczyć  na ul. Konwaliową. Mieszkańcy dopytują się kiedy zostanie 

zrobione ta ulica. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – wyjaśnił, że drogi to jest ciężki temat, ale 

cały czas remonty, budowy dróg w mieście trwają. Nie było tak od wielu lat w historii 

samorządu  ale staramy się robić jak najwięcej. Do momentu rozstrzygnięcia przetargu na basen 

nie uwalniają się żadne pieniądze. Jeżeli pojawiają się jakieś nowe środki zabezpieczamy na 

pokrycie deficytu operacyjnego, zabezpieczamy na montaż finansowy krytej pływalni, bo                      

do końca nie wiemy czy my się zmieścimy w tej kwocie. Po rozstrzygnięciu przetargu będziemy 

wiedzieli czy dodatkowe pieniądze, które się pojawiają będziemy mogli przeznaczyć na jakieś 

inwestycje. Czy to będzie ul. Konwaliowa, czy inna inwestycja czas pokaże. 
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 Pani radna Wanda MILEWSKA –  stwierdziła, że cieszy się że będzie robiona ulica 

Kościuszki, bo jest to ulica położona w centrum miasta a jej stan jaki jest każdy widzi. Trzeba 

zwrócić jednak uwagę, że inaczej idzie budowa jeżeli kładzie się asfalt, a inaczej budowa 

przebiega jeżeli układa się kostkę brukową. Dlatego trzeba szczególnie dobrze rozwiązać 

problem ruchu na tej ulicy, gdyż tam jest wiele podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą.  

Nie było więcej głosów w dyskusji, wobec czego Przewodniczący  Rady zamknął dyskusję                       

i poddał pod głosowanie  projekt uchwały.  

Rada -  19  głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę 

 

nr LV/462/23 

w sprawie:  zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2023 (uchwała stanowi 

załącznik do protokołu) 

(Protokół z głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI  - Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę /11:15/ 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady LV sesji /11:25/ 

 

Ad. pkt 13. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że  projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został  radnym przedłożony                      

w materiałach sesyjnych. Przedmiotem pomocy finansowej jest przebudowa drogi 

wojewódzkiej w zakresie budowy chodnika w ciągu ul. Męczenników. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan radny Zbigniew Kociela- zwrócił uwagę, że dobrze było by mieszkańców 

poinformować na jaki cel ta pomoc jest przekazana. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI -  Burmistrz – wyjaśnił, że na komisji był projekt uchwały 

omawiany. Jeżeli mieszkańcy chcą się zapoznać, mają udostępnione projekty uchwał na                      

BIP-ie mają też kolegialny dostęp do posiedzeń komisji, sesji. 
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Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący  zamknął dyskusję                           

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w brzmieniu przesłanym radnym                                                             

w materiałach  na sesję. 

Rada  –  jednogłośnie -  20 głosami „za” podjęła uchwałę 

 

nr LV/463/23 

w sprawie: pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego   (uchwała 

stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół  z  głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 14. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej miastu partnerskiemu 

Truskawiec położonemu w obwodzie lwowskim w Ukrainie 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że  projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został  radnym przedłożony                      

w materiałach sesyjnych.  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – zwrócił się z zapytaniem, czy w sprawie zakupu tych 

urządzeń  były wysłane jakieś zapytania ofertowe do działdowskich przedsiębiorców?  

Pan Burmistrz – odpowiedział, że tak. Zgodnie z obowiązującym w Urzędzie Miasta 

Regulaminem. 

Pan radny Zbigniew Kociela – zwrócił się z zapytaniem ile było zapytań. 

Pan Burmistrz -wyjaśnił, że odpowiedź dostanie radny  na piśmie. 

Nikt z radnych nie zabrał więcej głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący  zamknął 

dyskusję   i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada - jednogłośnie –  20 głosami „za”  podjęła uchwałę 

 

nr LV/464/23 

w sprawie:   udzielenia pomocy rzeczowej miastu partnerskiemu Truskawiec położonemu 

w obwodzie lwowskim w Ukrainie (uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół  z  głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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Ad. pkt 15. 

 

Oświadczenie Rady Miasta Działdowo w sprawie: przyjęcia stanowiska Rady Miasta 

Lubawa w przedmiocie przebiegu drogi ekspresowej S5 na odcinku Wirwajdy-Nowe 

Marzy 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że  projekt 

Oświadczenia zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został  radnym przedłożony  

w materiałach sesyjnych.  

Na mapach pokazane są trzy warianty przebiegu drogi, najkorzystniejszy z punktu widzenia 

Miasta Działdowo jest wariant W2 (zielony), biegnący najbliżej Lubawy z węzłami drogowymi 

w okolicy Mierzyna(gmina Biskupiec), w okolicy Skarlina (gm. Nowe Miasto) i w Rodzonym 

(gm. Lubawa). 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt Oświadczenia był przedmiotem obrad Komisji 

Gospodarki i Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem Oświadczenia Rady Miasta. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – zwrócił się do pana Burmistrza o przedstawienie                   

w kilku słowach informacji w tej sprawie. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – poinformował, że Burmistrz Miasta Lubawa 

zwrócił się do Urzędu Miasta Działdowo w sprawie poparcia stanowiska Rady Miasta Lubawa 

w przedmiocie przebiegu drogi ekspresowej S5, wariantu W2 (zielony) od miejscowości 

Wirwajdy do miejscowości Nowe Marzy. Droga ekspresowa S5 ma być szybkim i bezpiecznym 

połączeniem Olsztyna, autostrady A1(węzeł Nowe Marzy) oraz Bydgoszczy, Poznania                              

i Wrocławia.  Projektowany odcinek Wirwajdy- Nowe Marzy połączy drogą szybkiego ruchu 

drogę ekspresową S7 (Ostróda) z autostradą A1(Grudziądz).  

Nikt z radnych nie zabrał  głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący  zamknął dyskusję                     

i poddał pod głosowanie projekt Oświadczenia. 

Rada -  jednogłośnie –  20 głosami „za”  przyjęła Oświadczenie. 

(Oświadczenie Rady Miasta  stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół  z  głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 16. 

Wolne wnioski i informacje 
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Pan radny Piotr DEMSKI – zwrócił się z podziękowaniami dla firmy, która sprząta ulice 

z piasku po zimie. Radny zwrócił uwagę, że firma zaraz powinna zbierać zmieciony piasek, 

gdyż kierowcy rozjeżdżają nagromadzony tuż przy krawężnikach piasek.  

Pan radny Marcin OGRODOWCZYK – odnośnie równania dróg po zimie, równiarki 

wreszcie wyjechały, prośba aby te dziury które pojawiają się po opadach uzupełniać jakimś 

tłuczniem.  

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz –  wyjaśnił, że aby równiarki wyjechały na 

drogi muszą być sprzyjające warunki pogodowe, nie może być rano przymrozków, a gdy pada 

deszcz to wszystko się wymywa. Równiarki wyjechały już na drogi, będziemy starali się aby 

w tym roku częściej wyjeżdżały.   W poprzednim roku był problem z wyłonieniem wykonawcy, 

który świadczył by te usługi,  w tym roku mamy wykonawcę jesteśmy gotowi do świadczenia 

usług. Odnośnie sprzątania piasku, teraz sprzątamy ale zapowiadają jeszcze opady śniegu, być 

może jeszcze ulice będą posypywane piaskiem. Robimy wszystko aby miasto było sprzątnięte 

i czyste. 

Przewodniczący Rady – poinformował, że do 30 kwietnia br. radni obowiązani są do 

złożenia  2 egzemplarzy oświadczeń majątkowych za rok 2022 r. wraz z kopią i ewentualną 

korektą zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym. 

Pan Burmistrz – odniósł się do  kwestii co działo się  na jednej z komisji. Rada, radni, 

Burmistrz w żaden sposób nie może ograniczać mieszkańcom praw do uczestniczenia                              

w posiedzeniach komisji a także do dokumentowania tego co się tutaj dzieje. Państwo  radni 

dostaną materiały w tej kwestii. 

Burmistrz odczytał przykłady, w których doszło do naruszeń. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – stwierdził, że należałoby stworzyć swoisty porządek 

prawa wewnętrznego jakim jest Statut. Nie będzie on wykraczał ponad ustawę, bo nie może. 

Pewna forma uporządkowania o której rozmawialiśmy po Komisji Gospodarki polegałaby min. 

na tym, aby osoby uczestniczące wpisywały się na listę. Nie wyobrażam sobie aby 

przypadkowa osoba weszła ponagrywała i wyszła sobie. Jeżeli chodzi o Statut i pewnej kontroli 

aby stało się  to uporządkowane powinno polegać min. na tym, iż osoba przychodzi na 

posiedzenie komisji wpisuje się na kartkę, że jest na tej komisji, że zechce nagrywać. Wydaje 

mi się, że jest to możliwe, tak jak ustawa która jest szeroko otwarta w tej materii dla obywateli, 

tak powinniśmy stworzyć asekuracyjnie coś dla nas na wypadek sytuacji nieprzewidywalnych 

dla nas.             

 Pan Burmistrz – poinformował, że w jego ocenie jak i prawników to co pan radny 

proponuje jest niedopuszczalne.  
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Pan radny Jerzy CYBULSKI – wyjaśnił, że ta sytuacja miała miejsce na jego komisji. 

Obecny na Sali mieszkaniec podszedł do niego na komisji z zapytaniem czy może nagrywać. 

Odpowiedział, że tak, natomiast członkowie komisji powiedzieli że nie zgadzają się. Zapytałem 

obecnej na komisji pani Sekretarz, czy może pan nagrywać, usłyszałem odpowiedź nie, bo już 

jest nagrywana komisja. Na tej podstawie odmówiliśmy nagrywania. 

Pan radny Leszek GOŁĘBIEWSKI – stwierdził, że to co powiedział przed chwilą pan 

radny Kociela to się z nim zgadza w tej kwestii. Według niego osoba która pojawia się na 

komisji czy sesji czy chce się przysłuchiwać, czy nagrywać, w jakiś sposób dokumentować 

przebieg komisji czy sesji,  nie powinna być według niego osobą anonimową. Ta osoba powinna 

wpisać się do rejestru, żeby w razie czego (jak coś się wydarzy) zajdzie sytuacja, że członek 

jakiejś komisji zostanie poszkodowany. Osoba przebywająca na Sali powinna się zarejestrować 

wpisać na listę. Takie jest jego zdanie, nie rozumiem dlaczego prawo mówi inaczej. 

Pan Burmistrz – wyjaśnił, że te sygnały przeanalizujemy pod kątem prawnym, ale                        

te osoby które tu przychodzą, może nie chcą być upublicznione. Państwo jesteście osobami 

publicznymi, nie macie prawa ograniczać dostępu do swoich prac. Jeżeli coś by tu się działo                  

to wtedy wzywamy Policję, żeby zareagowała. Nawet na ulicy może ktoś nas zaatakować. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – wyjaśnił, że wypowiadał opinię na ten temat miał na 

myśli porządek. Jeżeli ktoś chce zabrać głos na sesji to zgłasza to Przewodniczącemu                                     

i on udziela głosu. Trudno tu szukać analogii z nagrywaniem, ale trzeba znaleźć jakiś kierunek,                     

w którym będzie to uporządkowane, te nagrywanie nie będzie swoistą samowolką. 

Pan Burmistrz – wyjaśnił, że to jest uregulowane w Statucie w § 134 – sesje                                    

i posiedzenia rady mogą być nagrywane za pomocą urządzeń audiowizualnych o czym 

informuje się odpowiednio przewodniczącego rady lub komisji. 

Pana Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – w związku ze zbliżającymi 

się Świętami Wielkanocnymi  złożył wszystkim najserdeczniejsze życzenia życząc Zdrowych 

i pogodnych Świąt Wielkanocnych. 

 

Ad. pkt 17. 

                                                           Zamknięcie sesji 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Romuald REMISZEWSKI - 

Przewodniczący Rady zamknął obrady LV  sesji Rady Miasta /11:55/ 

 

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczący Rady:           

R. Biełkowska                                                                                     Romuald Remiszewski 


